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CONVOCATORIA PÚBLICA Nº 321219 de 2021. 

Modalidad: MENOR CUANTÍA. 

EVALUACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES Y CAUSALES DE RECHAZO. 

 

Objeto: 

“LA COMPRA DE RADIOS Y REPETIDOR DE COMUNICACIONES INCLUYE INSTALACION Y DESPLIEGE DEL 

SISTEMA, PARA FUNCIONARIOS DEL SERVICIO DE VIGILANCIA DE LAS SEDES DE LA UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO EN TOROBAJO, VIPRI Y CENTRO EN LA CIUDAD DE PASTO Y RADIOS PARA LAS EXTENSIONES DE 

TUQUERRES, IPIALES Y TUMACO.” 

 

 

El comité técnico evaluador encuentra: 

PROPONENTE No. 1  

  NOMBRE: SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS NIT 814006445-4 RL/ JALED GUSTAVO NASIF CONTRERAS 

A
n

e
x
o

s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente el archivo 

PDF “Anexo 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA UDENAR SIGNOS.pdf” 

fechado el 25 de agosto de 2021 y  suscrito 

por el representante legal, señor GUSTAVO 

NASIF CONTRERAS. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 

INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente archivo PDF 

“Anexo 2 Certificado acceder información. 

Pdf” fechado el 25 de agosto de 2021 y  

suscrito por el representante legal, señor 

GUSTAVO NASIF CONTRERAS. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE: Documento yaciente archivo 

Anexo 3 Oferta Economica Udenar Radios 

Signos Ago 2021, fechado el 25 de agosto 

de 2021 y suscrito por el representante legal, 

señor GUSTAVO NASIF CONTRERAS. Por un 

valor en letras de veintisiete millones 

trecientos mil pesos m/cte. y en números de 

$27.300.000 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 

DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente archivo PDF 

“certificado cumplimiento SG SST 2021 

Signos.pdf” fechado el 25 de agosto de 

2021 y  suscrito por el representante legal, 

señor GUSTAVO NASIF CONTRERAS. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 

SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Documento yaciente archivo pdf 

“Anexo 7 Seguridad social Parafiscales 

Signos.pdf” fechado el 25 de agosto de 

2021 y  suscrito por el representante legal, 

señor GUSTAVO NASIF CONTRERAS. 

6- EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA  

NO CUMPLE: Presenta 3 acreditaciones de 

las cuales se tomarán las de mayor valor, 

siendo estas: 

 

No cumple -fundación Parque Tecnológico 

de Software de Pasto – solo presenta 

certificación faltando la copia de contrato 

o factura de venta – no cumple con los dos 

codigos UNSPSC exigidos. – smmlv 

acreditados 319.98. 

 



 

DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN  

INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

CONVOCATORIA No. 321219 de 2021. 

Código: CYC-GEF-FR- 42 

Página: 2 de 4 

Versión: 1 

Vigente a partir de: 2016-01-18 

 
 

- Departamento de Contratación - 

Página 2 de 4 
 
 

 

No cumple –Julio Cesar Cerón Ricaurte – 

solo presenta certificación faltando la copia 

de contrato o factura de venta – no 

cumple con los dos codigos UNSPSC 

exigidos. – smmlv acreditados 35.76. 

 

NO PRESENTARON DOCUMENTOS DE 

SUBSANACION 

 

R
e

q
u
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n
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s 

7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Documento yaciente archivo PDF 

“POLIZA UDENAR RADIOS.pdf” no. NB-

100175025 de seriedad de la oferta 

expedida por SEGUROS MUNDIAL, el valor 

solicitado en el pliego corresponde al 10% 

del valor del presupuesto, por lo tanto se 

encuentra acorde a lo exigido en el pliego 

de condiciones, puesto que el valor 

asegurado es de $2.738.662,30 y la vigencia 

es la solicitada en el pliego. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Documento adyacente archivo pdf 

“CCIO SIGNOS AGO21.pdf” 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD NO CUMPLE: no aporta Documento. Debe 

aportarla.  

NO PRESENTARON DOCUMENTOS DE 

SUBSANACION 

 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP se 

encuentra vigente y en firme a la fecha de 

cierre del presente proceso, documento 

adyacente “RUP SIGNOS AGO 2021.pdf”  

 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 

(OFERENTES PLURALES) 

N/A 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: Documento yaciente en archivo 

PDF “Fiscales Signos y JGN ago.pdf” 

fechado el 13 de agosto de 2021  

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: Documento yaciente en archivo 

PDF “Disciplinarios Signos y JGN ago.pdf” 

fechado el 13 de agosto de 2021  

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES 

CUMPLE: Documento yaciente en archivo 

PDF “judiciales JGN ago.pdf” fechado el 17 

de agosto de 2021  

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

(RNMC) 

CUMPLE: Documento yaciente en archivo 

PDF “judiciales JGN ago.pdf” fechado el 17 

de agosto de 2021  

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). NO CUMPLE: no aporta Documento. Debe 

aportarla. 

NO PRESENTARON DOCUMENTOS DE 

SUBSANACION 

 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA NO CUMPLE: no aporta Documento. Debe 

aportarla. 

NO PRESENTARON DOCUMENTOS DE 

SUBSANACION 
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19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO 

EN EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL 

RIESGO DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 

FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - SARLAFT 

 

CUMPLE: el proponente anexa Certificación  

en archivo PDF denominado PDF 

“Certificacion SARLAFT Signos Ago2021.pdf” 

fechado de 25 de agosto de 20212021 y  

suscrito por el representante legal, señor 

GUSTAVO NASIF CONTRERAS. 

20. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: el proponente se encuentra 

inscrito 

 

21. IMPLEMENTACION PROTOCOLO DE 

BIOSEGURIDAD 

CUMPLE: Documento yaciente archivo PDF 

“Anexo - 9 protocolos de Bioseguridad.pdf” 

fechado el 25 de agosto de 2021 y  suscrito 

por el representante legal, señor GUSTAVO 

NASIF CONTRERAS. 

 

PROPONENTE No. 2 

NOMBRE: RADIOCOM PASTO SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMUNICACIONES SAS 

RECHAZADA.  Por cuanto se encuentra incurso en causal de rechazo establecida en el pliego en el 

numeral 16.4 CAUSALES  DE RECHAZO literal B. Cuando la propuesta se presente extemporáneamente 

o en lugar diferente al establecido para tal fin.    

 

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
PROPONENTE ESTADO 

SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS NO HABILITADO 

RADIOCOM PASTO SERVICIO 

ESPECIALIZADO EN COMUNICACIONES SAS 

RECHAZADO 

 

 

 

Dada en la ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los tres (3) días del mes de 

septiembre de 2021. 

 

 

COMITÉ TECNICO EVALUADOR. 

 

PARA LO JURÍDICO: 

 

 

   

YANNETH NARVÁEZ RODRÍGUEZ 

Abogado Contratista  

Departamento de Contratación 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 

PARA LO TÉCNICO 

 

 

 

JUAN MAURICIO URBANO GUZMAN                                                             

Profesional Universitario - Arquitecto 

Departamento de Contratación 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
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ANDREA BRAVO                                                                        

Profesional 

Área de Infraestructura de Centro de Informática 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 

 


